
 
                                         UCHWAŁA Nr XXXVIII/185/09 
                                                     Rady Gminy Głowno 
                                                  z dnia 24 czerwca 2009 r. 
 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Głownie 

 
                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. 2001r. Nr 142 poz. 1591, Dz. U. 2002 r. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, 
Dz. U. 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568 Dz. U. 2004 r. Nr 102 poz. 
1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 214 poz. 1806, art.58 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych ( Dz. U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458) 
Rada Gminy w Głownie uchwala co następuje: 
      
 
         § 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie  
o brzmieniu stanowiącym załącznik  do niniejszej uchwały 
 
         § 2. Traci moc uchwała Nr XXIX//92/04/ z dnia 29 grudnia 2004 r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie. 
 
         § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowno. 
 
         § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w  
Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



S t a t u t 
Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Głownie 
 

 
                             I. PRZEPISY  OGÓLNE.        
                                                  
§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej z siedzibą w Głownie, zwany w 
dalszej części GOPS jest samodzielną jednostką organizacyjną gminy 
działającą na podstawie: 
 
1. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. 2001 r. Nr 

142 poz. 1591, Dz. U. 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz. 
984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz.1806, Dz. U. 2003 r. Nr 162 , poz. 
1591); 

 
2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr   
     115 poz.728 z dnia 17 czerwca 2008 r); 
 
3. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych z dnia 24  
    lipca 2006 r. Dz.U. Nr 139, poz. 992 ze zmianami); 
 
4.  Ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów z dnia 07 września  
     2007 r. (Dz. U. Nr 192 poz. 1378); 
 
5. Ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 r.( Dz.U. z 2005 r.  
     Nr 249, poz. 2104 z dnia  20 grudnia 2005 r.); 
 
6. Ustawy o pracownikach samorządowych Dz.U. z 2008 r, Nr 223, poz.  
    1458; 
 
7. Rozporządzenie  Rady  Ministrów  z  dnia 18 marca 2009 r. w sprawie  
    wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2009 r. Nr 50 poz.  
    398) 
 
8. Niniejszego statutu. 

 
§ 2. Bezpośredni nadzór nad GOPS w ramach realizacji zadań własnych 
gminy zarówno o charakterze obligatoryjnym i fakultatywnym sprawuje Wójt 
Gminy Głowno, natomiast w ramach realizacji zadań zleconych o charakterze 
obligatoryjnym i fakultatywnym Wydział Polityki Społecznej Łódzkiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 



                               II. Cele i zadania GOPS 
 
§ 3.1. Podstawowym celem GOPS jest: 
   1) umożliwianie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji 
życiowych oraz zapobieganie powstawania takim sytuacjom, 
    2) zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, 
umożliwianie im bytowania w warunkach odpowiadających godności 
człowieka, 
   3) dążenie do usamodzielnienia osób i rodzin ich integracji ze środowiskiem 
oraz umacnianie rodziny, 
   4) zwalczanie ubóstwa i patologii społecznej,  
   5) udzielanie osobom i rodzinom wszechstronnej pomocy w celu 
rozwiązania trudności bytowych i rodzinnych. 
 
2. Ponadto celami Ośrodka jest : 
 
     1) współdziałanie z organizacjami rządowymi, pozarządowymi, 
społecznymi i związkami wyznaniowymi w zakresie pomocy społecznej, 
     2) współdziałanie z organami gminy w zakresie wypracowania 
mechanizmów rozwiązywania problemów społecznych, 
     3) dokonywanie analiz potrzeb mieszkańców gminy w zakresie pomocy 
społecznej oraz opracowywanie planów ich zaspakajania. 
 
§ 4. 1. GOPS realizuje zadania własne gminy zarówno o charakterze 
obowiązkowym jak i nieobowiązkowym zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej, ustawą o świadczeniach rodzinnych, ustawą o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów i wskazaniami  przekazanymi przez Radę  
Gminy. 
2. GOPS wykonuje inne zadania zlecone przez organy gminy związane z 
pomocą społeczną, świadczeniami rodzinnymi, świadczeniami 
alimentacyjnymi i dodatkami mieszkaniowymi. 
3. Do zadań GOPS należy również: 
    1) organizowanie działalności opiekuńczo-wychowawczej dla rodzin i 
środowisk tego wymagających: 
    2) podejmowanie działań prawnych w sytuacjach zagrożenia rodziny lub 
dobra małoletnich dzieci. 
 
§ 5. GOPS w celu pełnej i prawidłowej realizacji zadań z zakresu pomocy 
społecznej utrzymuje stały kontakt z kuratorami sądowymi, szkołami, 
placówkami oświatowo-wychowawczymi oraz innymi instytucjami, których 
statutowym celem jest pomoc rodzinie i zwalczanie patologii społecznej. 
 



§ 6. GOPS ustala prawo do nabywania świadczeń z pomocy społecznej oraz 
realizuje wypłatę świadczeń określonych w ustawie o pomocy społecznej. 
 
§ 7. GOPS realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów i realizuje wypłatę świadczeń. 
 
§ 8. GOPS ustala prawo do nabywania świadczeń rodzinnych oraz realizuje 
wypłatę świadczeń określonych w ustawie o świadczeniach rodzinnych. 
 
§ 9. GOPS ustala prawo do dodatku mieszkaniowego, oraz realizuje wypłatę 
dodatków określonych w ustawie o dodatkach mieszkaniowych 
 
                        III. ORGNIZACJA GOPS 
 
§ 10.1 Siedziba Ośrodka mieści się w Urzędzie Gminy w Głownie ul. 
Kilińskiego 2 
   2. Obszarem działania GOPS jest teren Gminy Głowno. 

 
§ 11.1 Na czele GOPS stoi Kierownik, który kieruje jego działalnością i 
reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Kierownika GOPS powołuje i odwołuje Wójt Gminy Głowno.  
3. Wójt Gminy wyznacza zastępcę kierownika GOPS w przypadku 
usprawiedliwionej nieobecności kierownika GOPS 
 
§ 12.1. W GOPS zatrudnia się pracowników zgodnie z ustawą o 
pracownikach samorządowych.  
2. Szczegółową organizację GOPS ustala kierownik. 
3. Pracowników w GOPS zatrudnia i zwalnia Kierownik. 
4. W ramach GOPS działa komórka organizacyjna dot. realizacji świadczeń 
rodzinnych i funduszu alimentacyjnego 
 
 
                              IV. GOSPODARKA FINANSOWA 
 
§ 13. GOPS prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących 
jednostki budżetowe. 
 
§ 14. GOPS jest finansowany przez budżet państwa i budżet gminy. 
 
§ 15.1. GOPS opracowuje projekt budżetu w części dotyczącej pomocy 
społecznej oraz sporządza plany finansowe z zakresu pomocy społecznej, 
świadczeń rodzinnych i dodatków mieszkaniowych 



2. Opracowuje okresowe plany finansowe potrzeb środowisk, na rzecz 
których prowadzone są działania oraz potrzeb z zakresu świadczeń 
rodzinnych i dodatków mieszkaniowych. 
3. Czuwa nad prawidłowym, proporcjonalnym i celowym wykorzystaniem 
środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu pomocy 
społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego i dodatków 
mieszkaniowych. 
4. Rachunkowość Ośrodka prowadzona jest według zasad określonych w 
ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz.U. z 2002 r. Nr 76 
poz. 694 z późniejszymi zmianami), oraz przepisów wykonawczych do tej 
ustawy.  
 
                                         V. Przepisy końcowe 
 
§ 16. Nadanie i zmiana statutu wymaga uchwały Rady Gminy Głowno. 
 
§ 17. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 


